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Med CE-mærkning 
rykker pejsen tættere på
Schiedel Skorstene har fået CE-godkendt pejseserien Kingfire til montering med 
kun 7,5 cm afstand til brændbart materiale mod normalt op til 50 cm.

Bygningsreglementet stiller strenge krav til brændeovne og pejses afstand til brændbart 
materiale, blandt andet til væggen bagved. Afstanden til brændbart materiale skal i visse 
tilfælde være helt op til 50 centimeter.

Derfor er glæden ekstra stor hos Schiedel Skorstene A/S i Karup J. Her har firmaet netop 
fået CE-mærket sin pejseserie Kingfire. Det betyder, at pejsene i kraft af deres materiale-
sammensætning og konstruktion nu må monteres med kun 7,5 centimeters afstand fra 
bagsiden af pejsen til brændbart materiale.

Ifølge Schiedel Skorstene er det en usædvanlig kort afstand, som ikke er set tidligere. 
Den typiske afstand - sammenlignet med en moderne brændeovn - er på 25-30 centimeter. 
Forskellen understreger den meget store sikkerhedsmargin, som indregnes i firmaets 
skorstens- og pejseprodukter, oplyser Schiedel Skorstene.

Firmaet påpeger, at det er vigtigt at sikre sig mod efterligninger af firmaets pejse. Støder 
man på en pejs, der ikke er mærket i henhold til CE-reglerne, skal den nemlig overholde 
bygningsreglementets almindelige afstandskrav. Hvilket er op til 50 cm afstand til brænd-
bart materiale, oplyser Schiedel Skorstene.

De CE-mærkede Kingfire-pejse er forsynet med to mærkater: Det ene med et CE-logo, det 
andet med et Schiedel-logo. Teksterne på de to mærkater indeholder detaljerede oplys-
ninger om den pågældende pejs.

I forbindelse med CE-godkendelsen blev der også foretaget målinger på Kingfire-pejsenes 
energieffektivitet, også kendt som virkningsgrad. Schiedel Skorstene fortæller, at resultatet 
på cirka 45 procent er imponerende højt for et åbent ildsted, som en pejs er.

Hvor en brændeovn kan reguleres ved at ændre på lufttilførslen, kan en pejs kun styres ved 
at lægge mere eller mindre brænde på. Til gengæld er man sikret en meget ren forbrænd-
ing, da pejsen tilføres en optimal mængde luft - det sørger den selv for.

Og så kan den åbne pejs noget, som en moderne brændeovn ikke kan. Den kan skabe 
lejrbålsstemning med sin knitrende ild, mens den behagelige strålevarme på det nærmeste 
masserer velvære ind i kroppen.

Produkter fra Schiedel Skorstene forhandles landet over gennem byggemarkeder og 
tømmerhandler. Her vil det også være muligt at få yderligere informationer om de CE-
mærkede Kingfire-pejse, ligesom der kan læses mere på www.schiedel.dk.

Billedtekst: Vigtig CE-mærkning. Kingfire-modulpejsen fra Schiedel Skorstene er som 
eneste fabrikat CE-godkendt til placering med kun 7,5 cm afstand til brændbart materiale. 
Normalt stiller bygningsreglementet krav om helt op til 50 cm afstand.
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